
Statsutskottets utlåtande nr M.

Nr 44.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1945 kl. 11 fm.

Utlåtande i anledning au Kungl. Maj:ts proposition angående för
värv av mark för skjutbana för Livregementets husarer.

(Ira avd.)

I propositionen nr 48 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 19 januari 1945, föreslagit 
riksdagen medgiva, att, under förutsättningar som angivits i berörda statsråds
protokoll, visst i nämnda protokoll omförmält under arméns fortifikationsför- 
valtnings förvaltning stående område, omfattande en areal av 23,2 hektar och 
saluvärderat till 50 750 kronor, må överlåtas till Skövde stad.

I anledning av Kungl. Maj:ts proposition 1943: 250 (s. 21—27) anvisade 
riksdagen (skrivelse nr 452) å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastig- 
hetsfond, arméförvaltningens delfond, å riksstaten för budgetåret 1943/44 till 
skjutfält för Bergslagens artilleriregemente m. m. ett investeringsanslag av 
1 160 000 kronor. I anslaget ingick en anslagspost å 8 000 kronor till förvärv 
av mark för skjutbana för Livregementets husarer.

Ifrågavarande skjutbana, som skulle nyanläggas och kunna användas även 
för skjutning med automatvapen, avsågs skola förläggas så, att i viss utsträck
ning kronan tillhörig mark kunde utnyttjas, medan ytterligare erforderlig mark 
skulle erhållas genom inköp av ett område av fastigheten Våmb Lillegården 
3ia. Nyssnämnda belopp av 8 000 kronor hade avsetts för detta inköp, som 
beräknades komma att ske genom expropriationsförfarande.

Sedermera hava ägarna till Våmb Lillegården 318 förklarat, att de icke ville 
medgiva en försäljning av det till skjutbana avsedda området men däremot 
vore villiga att försälja hela fastigheten för en köpeskilling av 45 000 kronor. 
Med anledning härav bär fortifikationsförvaltningen upptagit förhandlingar 
med Skövde stad örn såväl ifrågavarande markfråga som också om överlåtande 
av den nuvarande för Livregementets husarer och Göta trängkår gemensamt 
disponerade, kronan tillhöriga inom Skövde stads område belägna skolskjut- 
ningsbanan med 12 tavelställ — den s. k. skarpskjutningsbanan — mot att 
staden i stället överläte annat markområde till kronan och därå utan kostnad 
för statsverket anlade en skjutbana för trängkåren med 16 tavelställ.
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Utskottet,

Vid dessa förhandlingar hade drätselkammaren i Skövde förklarat, att sta
den vore villig att förvärva hela fastigheten Våmb Lillegården 316 samt där
efter till kronan överlåta det till skjutbana avsedda området för en köpeskil
ling av 8 000 kronor. Vidare hade staden förklarat sig villig att förvärva ett 
till skjutbana för Göta trängkår lämpligt område, benämnt Uddagården och 
bestående av stadsägoområdena nr 60 och 332 samt stadsägan nr 74 i Skövde, 
vilket område staden sedermera skulle överlåta till kronan samt därå utan 
kostnad för kronan anlägga en skjutbana för Göta trängkår. Såsom vederlag 
härför skulle kronan till staden överlåta stadsägorna nr 507, 541—542, 546, 
629 och 1162 + 1163 i Skövde, å vilka stadsägor den nuvarande skarpskjut- 
ningsbanan vore belägen. Fortifikationsförvaltningen hade funnit förslaget 
synnerligen förmånligt för kronan. Det för skjutbana för Göta trängkår av
sedda området hade vid en år 1941 företagen värdering åsatts ett värde av 
omkring 4 900 kronor. Stadens kostnader för anläggande av skjutbana för 
trängkåren, vilken bana skulle omfatta 16 tavelställ, syntes kunna beräknas 
uppgå till i runt tal 90 000 kronor. Det område, varå skarpskjutningsbanan 
vore anlagd, hade vid en år 1941 företagen värdering åsatts ett värde av 50 750 
kronor. Enär det av staden nu framlagda förslaget med hänsyn till de siffror, 
som ovan anförts, finge anses ur ekonomisk synpunkt för statsverket för
månligt samt ett realiserande av förslaget syntes medföra ett ordnande av 
skjutbaneförhållandena för de i Skövde förlagda truppförbanden på ett till
fredsställande sätt, hade fortifikationsförvaltningen godtagit förslaget under 
förbehåll av Kungl. Maj :ts godkännande.

Med förmälan örn vad som sålunda förekommit har fortifikationsförvalt
ningen hos Kungl. Majit hemställt om godkännande av det mellan förvalt
ningen och Skövde stad träffade avtalet.

I sammanhanget har erinrats, att riksdagen (skrivelse 1943:335) efter 
förslag i propositionen 1943:222 (s. 103) beräknat ett belopp av 74 000 kro
nor enligt prisläget den 1 juli 1941 för anläggande av skolskjutningsbana för 
Livregementets husarer.

Departementschefen har funnit det framlagda förslaget vara för kronan 
fördelaktigt och har därför biträtt fortifikationsförvaltningens förslag. Vid 
bifall till förslaget bleve ytterligare medel icke erforderliga.

Utskottet har i likhet med departementschefen funnit det framlagda för
slaget till ordnande av skjutbanefrågan för Livregementets husarer och Göta 
trängkår fördelaktigt för kronan. Med hänsyn härtill tillstyrker utskottet 
bifall till detsamma. Kungl. Majit bör äga att i vanlig ordning godkänna de 
mellan fortifikationsförvaltningen och Skövde stad träffade preliminära 
avtalen i ärendet.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva, att under de förutsättningar 
som i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 19 
januari 1945 angivits, ett i samma statsrådsprotokoll omför-
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malt under arméns fortifikationsförvaltnings förvaltning 
stående område, omfattande en areal av 23,2 hektar och 
saluvärderat till 50 750 kronor, må överlåtas till Skövde stad.

Stockholm den 13 mars 1945.

På statsutskottets vägnar:

ALGOT TÖRNKVIST.

Närvarande: se under utlåtandet nr 42.


